
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio BIBLIOTECA E ATTIVITA' CULTURALI

Registro del Servizio

N. 836 del 19-12-2012

Registro Generale

N.1306 del 19-12-2012 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: ART. 26 L. 488/99. FORNITURA DI CARTA IN RISME PER STAMPANTI E
FOTOCOPIATRICI PER GLI UFFICI COMUNALI MEDIANTE MERCATO
ELETTRONICO CONSIP S.P.A DALLA ERREBIAN DI POMEZIA RM.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso di dover provvedere alla fornitura di carta bianca per stampanti e fotocopiatrici
formato A4, gr. 80 – risme  n. 250, tenuto conto del fabbisogno dei diversi uffici comunali,
stimato in 300 risme annue;

Dato atto che non sono attualmente attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 Legge n.
488/1999 per la fornitura di prodotti analoghi a quelli occorrenti e, pertanto, di dover
provvedere avvalendosi di altro sistema di approvvigionamento consentito dalla normativa
vigente;

Visto il D.Lgvo n. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 comma 3, 183 e 192;

Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;

Visto il D.P.R. 04.04.2002  n. 101 e segnatamente l’art. 11 che disciplina la fornitura di beni e
servizi sotto la soglia di rilievo comunitario da parte delle pubbliche amministrazioni
avvalendosi del mercato elettronico;

Visto il regolamento comunale per i procedimenti di spesa in economia che consente gli
acquisti mediante mercato elettronico;

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 25.06.2012 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio Amministrativo ed al conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 c. 3 D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario corrente;

Considerato che la ditta Errebian – Via dell’Informatica, 8 – Pomezia (RM), regolarmente
abilitata al mercato elettronico ed offre le migliori condizioni economiche per la fornitura in
Sardegna di carta A4 tipo “Carta IQ Economy” ad un prezzo unitario di  €. 2,09  (Iva
esclusa);

Ritenuto di provvedere alla fornitura di n. 250 risme di carta A4  per un importo complessivo



di €. 522,50 (IVA 21% esclusa);

Rilevato di dover assumere l’impegno necessario contestualmente all’ordinazione della spesa

D E T E R M I N A

1) di provvedere alla fornitura di n. 250 risme di carta “Carta IQ Economy”, per  stampanti e
fotocopiatrici, dalla ditta Errebian – Via dell’Informatica, 8 – Pomezia (RM), al prezzo
unitario di €. 2,09 (Iva 21% esclusa) e secondo le condizioni e modalità di vendita previste
nel mercato elettronico gestito da Consip S.p.A.;

2) di assumere impegno di spesa per complessive €. 632,22  sul capitolo 1206.2  “Acquisto di
beni”  del Bilancio di Previsione 2012.

Responsabile del Servizio
F.to Dott. Quintino Sollai

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   19-12-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 19-12-2012.

Li,   19-12-2012 Responsabile del Servizio
F.to Dott. Quintino Sollai

Copia Conforme ad uso amministrativo

Determinazione Servizio Amministrativo n.836 del 19-12-2012 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2


